



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS- TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei nº 585 de 17 de março de 2020

ANO II

SEXTA, 02 DE JULHO DE 2021

EDIÇÃO 117/2021

## SUMÁRIO

|                                                    |   |
|----------------------------------------------------|---|
| ► Prefeitura Municipal .....                       | 2 |
| DECRETO Nº 88 .....                                | 2 |
| DECRETO Nº 90 .....                                | 2 |
| PORTARIA Nº. 247 .....                             | 2 |
| PORTARIA Nº. 248 .....                             | 2 |
| ERRATA DE PUBLICAÇÃO .....                         | 3 |
| ► Serviço Autônomo de Água e Esgoto .....          | 3 |
| EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 10/2021 .....  | 3 |
| ► Secretaria Municipal de Saúde .....              | 3 |
| EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 33/2021 ..... | 3 |

Gerado via Sistema de Publicações



**PREFEITURA MUNICIPAL****DECRETO Nº 88****"DISPÕE GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO AO SERVIDOR ABAIXO INDICADO, COM PERCENTUAL DEFINIDO DE ACORDO COM O VENCIMENTO BASE".**

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, com base na Lei 546/2017,

DECRETA:

Art. 1º. CONCEDER ao servidor JOSÉ PEREIRA DA SILVA, CPF: 022.869.571-69 ocupante de cargo comissionado COORDENADOR DE TRANSPORTE ESCOLAR - CC6, gratificação ADICIONAL de 20% (vinte por cento) calculada sobre o valor do vencimento base, conforme tabela IV - de Funções Gratificadas. Lei 546 de 21/12/2017.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS-TO, AOS 01º DIA DO MÊS DE JULHO DE 2021.

**VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO**

Prefeito do Município

**DECRETO Nº 90****"Decreta luto oficial no Município de Ananás-TO em virtude do falecimento do Senhor PAULO ROBERTO BATISTA"**

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Orgânica do Município.

**CONSIDERANDO** o falecimento da ex-secretário municipal de Administração, o senhor Paulo Roberto Batista, ocorrido na data de 01 de julho de 2021;

**CONSIDERANDO** os inestimáveis trabalhos dedicados à comunidade ananaense no decorrer de sua vida como cidadão e servidor público e o alto grau de amizade que a homenageada constituiu em vida com pessoas dos mais diversos segmentos da sociedade ananaense e em toda a região;

**CONSIDERANDO** o consternamento geral da comunidade ananaense e o sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda deste ilustre cidadão exemplar, de conduta íntegra, pai de família, guerreiro e de reputação ilibada;

**CONSIDERANDO**, finalmente, que é dever do Poder Público ananaense render justas homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para o bem-estar da coletividade.

**DECRETA:**

**Art. 1º** Luto Oficial, por três dias, contados a partir desta data, no Município Ananás-TO, em sinal de profundo pesar pelo

falecimento do senhor **PAULO ROBERTO BATISTA** que, em vida, prestou inestimáveis serviços ao Município de Ananás-TO, como cidadão, na qualidade de Servidor público Municipal e de Secretário Municipal de Administração prestando relevantes serviços à sociedade ananaense.

**Art. 2º** Fica Decretado ponto facultativo no dia 02 de julho de 2021 para os órgãos públicos municipais.

**Parágrafo único.** O disposto no caput deste artigo não se aplica ao SAAE - Sistema de água e Esgoto e a Secretaria de Transporte Obras e Serviços Urbanos.

**Art. 3º** Durante o período de luto oficial determinado por este Decreto, a bandeira municipal ficará hasteada à meio mastro em todos os órgãos públicos do município.

**Art. 4º** Este Decreto entra em vigor na presente data, com publicação simultânea no órgão de imprensa oficial do município, devendo ser enviada cópia do presente ato à família enlutada.

**Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.**

**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL ANANÁS-TO, ESTADO DO TOCANTINS, 02 DE JULHO DE 2021.**

**VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO**

Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº. 247**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS**, no uso de suas atribuições legais e, considerando as determinações contidas na Constituição Federal, Lei Orgânica do Município.

**CONSIDERANDO** A competência do Chefe do Poder Executivo Municipal de Ananás - TO, dispor sobre a nomeação:

**RESOLVE:**

**Art. 1º EXONERAR** a Srª. **MAILLA PEREIRA**, CPF: **044.262.411-54**, do cargo em comissão de **Diretor de Serviços Públicos**. Lotação Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos.

**Art. 2º** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposição em contrário.

**Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.**

Ananás/TO, 30 de junho de 2021.

**VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO**

Prefeito do Município

**PORTARIA Nº. 248**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS**, no uso de suas atribuições legais e, considerando as determinações contidas na Constituição Federal, Lei Orgânica do Município.

**CONSIDERANDO** A competência do Chefe do Poder Executivo Municipal de Ananás - TO, dispor sobre a nomeação:

**RESOLVE:**

**Art. 1º NOMEAR** o Sr. **ADÃO JORGE DOS SANTOS, CPF: 198.738.321-49**, para exercer o cargo em comissão de **Diretor de Serviços Públicos - CC5**. Lotação Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos.

**Art. 2º** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposição em contrário.

**Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.**

Ananás/TO, 01 de julho de 2021.

**VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO**

Prefeito do Municipal

**ERRATA**

NA PUBLICADO DO DECRETO Nº 78/2021 que "Dispõe sobre a reestruturação do Conselho do FUNDEB", PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO NO DIA 09 DE JUNHO DE 2021, QUARTA-FEIRA, 2ª COLUNA, PÁGINA 3/5

**ONDE SE LER:** VICE-PRESIDENTE E PRESIDENTE

**LEIA-SE:** MEMBRO

ANNANÁS - TO, 02 DE JULHO DE 2021.

**VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO**

Prefeito Municipal

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 10/2021****PREGÃO PRESENCIAL SRP 07/2021****PROCESSO ADMINISTRATIVO nº. 284/2021**

**ORGÃO GERENCIADOR: O DIRETOR DO SAAE SERVIÇOS AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE ANANÁS TOCANTINS**, inscrito no CNPJ: 00.007.088/0001-73, Com sede na Avenida Betel, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Diretor do SAAE senhor **JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO**, brasileira, inscrita no CPF: 175.923.302-10 de Identidade 1319220, expedida pelo órgão SSP/PA. Residente domiciliado na Rua São Pedro, numero 729, Centro, Ananás Tocantins.

**DETENTOR DA ATA** e, do outro lado, a EMPRESA: C V COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 03.318.489/0001-32, COM SEDE SITO A AVENIDA GETULIO VARGAS, NUMERO 2050, LETRA B, CEP: 65.913-473, ENTROCAMENTO IMPERATRIZ MA, email [cv.comercio@hotmail.com](mailto:cv.comercio@hotmail.com), fone (99) 3017-1085, 9825-5000 e 98421-8939 Representada neste ato pelo empresário senhor COSME VIEIRA DIAS, brasileiro, inscrito no CPF: 112.625.321-91 e RG. 940601 SJSP/MA.

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

**1.1 A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de materiais pesados de conexão hidráulicos não licitados na licitação anterior, materiais estes indispensáveis para manutenção junto a Rede de água e esgoto do SAAE.**

Conforme especificações constantes do folheto descritivo, que integra este Edital, Anexo I.

A vigência da ata de registro de preço será de 12 (doze) meses, sendo do dia 02 de julho de 2021 a 01 de julho de 2022.

O valor da presente ata de registro de preço conforme tabela abaixo:

| Itens                | Especificação                              | UNID. | Marca/Modelo | Quant | Unitário | Valor Total |
|----------------------|--------------------------------------------|-------|--------------|-------|----------|-------------|
| 01                   | TUBO 150MM DEFOFO PVC                      | BR    | LUPERPLAS    | 20    | 930,00   | 18.600,00   |
| 02                   | LULA CORRE DEFOFO PVC 150MM                | PC    | SHIVA        | 20    | 210,00   | 4.200,00    |
| 03                   | LULA CORRE DEFOFO PVC 200MM                | PC    | SHIVA        | 12    | 440,00   | 5.280,00    |
| 04                   | TE DEFOFO PVC 150MM                        | PC    | SHIVA        | 5     | 790,00   | 3.950,00    |
| 05                   | TE DEFOFO PVC 200MM                        | PC    | SHIVA        | 2     | 1.190,00 | 2.380,00    |
| 06                   | VALVULA RETENÇÃO FERRO FUNDIDO 150MM       | PC    | INAPI        | 2     | 4.430,00 | 8.860,00    |
| 07                   | VALVULA RETENÇÃO BRONZE COM PORTINHO 150MM | PC    | MGA          | 2     | 3.900,00 | 7.800,00    |
| 08                   | REGISTRO FF FERRO FUNDIDO 150MM            | PC    | INAPI        | 2     | 2.900,00 | 5.800,00    |
| 09                   | TUBO DEFOFO PVC 100MM 6M                   | BR    | LUPERPLAS    | 24    | 485,00   | 11.640,00   |
| 10                   | LULA CORRE DEFOFO 100 MM                   | PC    | SHIVA        | 12    | 108,00   | 1.296,00    |
| 11                   | CURVA DEFOFO PVC 90X100MM                  | PC    | SHIVA        | 6     | 185,00   | 1.110,00    |
| 12                   | TE DEFOFO PVC 100MM                        | PC    | SHIVA        | 5     | 570,00   | 2.850,00    |
| 13                   | REGISTRO FERRO FUNDIDO FF 100MM            | PC    | MGA          | 2     | 1.210,00 | 2.420,00    |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                            |       |              |       |          | 76.186,00   |

**Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE**, 02 de julho de 2021.

**JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO**

DIRETOR DO SAAE

ORGÃO GERENCIADOR

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 33/2021****Pregão Eletronico SRP nº 13/2021****Processo administrativo nº 278/2021**

**ORGÃO GERENCIADOR O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins**, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 00.237.362/0001-09 através do gestor senhor, **TULYSMAR PEREIRA DE SOUSA, brasileiro, casado, inscrito no CPF: 046.549.141-37, e RG 1.115.368 SSP/TO**, residente e domiciliado na cidade de Riachinho, na Avenida Jerusalém, Centro, Riachinho Tocantins.

DETENTOR DA ATA DE REGISTROR DE PREÇO, Empresa E F FERREIRA ME, INSCRITA NO CNPJ: 18.320.979/0001-40 ESTABELECIDNA RUA GETULIO VARGAS, Nº 417 BAIRRO SENADOR, CEP:77.813-505 Cidade ARAGUAINA Estado TOCANTINS Representada neste ato pela empresária Senhora Edina Fernandes Ferreira, brasileira, inscrita no CPF: 703.672.132-49 e RG 1909856 SSP/DF, email [e.f.ferreirafinanceiro@gmail.com](mailto:e.f.ferreirafinanceiro@gmail.com), fone (63) 3412-4533 e 99213-5202

**2. DO OBJETO** e Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de forma parcelada de materiais de expedientes e de papelaria destinados atender as demandas promovidas pelo Fundo Municipal de Saude de Ananás Tocantins pelo

período de 12 (doze) meses.

### Realização dos itens e seus valor registrados:

| Itens | Discriminação dos produtos                                                                                                                 | Unidade | Qt. | MARCA        | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|--------------|----------------|-------------|
| 1     | Alfinete 360X296 CAIXA COM 680 UNIDADE                                                                                                     | CAIXA   | 5   | BACCHI       | 6,15           | 30,75       |
| 2     | Alfinete para mapa 50x1                                                                                                                    | CX      | 5   | BACCHI       | 7,30           | 36,50       |
| 3     | Almofada para carimbo                                                                                                                      | UND     | 5   | RADEX        | 8,39           | 41,95       |
| 4     | Barbante de algodão cru nº8                                                                                                                | UND     | 5   | APOLLO       | 16,37          | 81,85       |
| 5     | Calculadora 08 digitos                                                                                                                     | UND     | 80  | KENKO        | 28,58          | 2.286,40    |
| 6     | CALCULADORA 12 DIGISTO                                                                                                                     | UND     | 50  | KENKO        | 36,95          | 1.847,50    |
| 7     | CADERNO CAPA DURA 96 FLS                                                                                                                   | UND     | 50  | SÃO DOMINGOS | 7,87           | 393,50      |
| 8     | CADERNO 12 MATERIAS                                                                                                                        | UND     | 20  | SÃO DOMINGOS | 21,45          | 429,00      |
| 9     | AGENDA                                                                                                                                     | UND     | 30  | DAC          | 26,45          | 793,50      |
| 10    | Caneta esferográfica 0.7 50x1 PRETA/AZUL /VERMELHA                                                                                         | CX      | 20  | COMPACTOR    | 37,95          | 759,00      |
| 11    | Bloco autoadesivo Post-it 76x76 sortido c/450fls 3M PT                                                                                     | CX      | 50  | BRW          | 22,68          | 1.134,00    |
| 12    | CLIPES GRANDE                                                                                                                              | CX      | 5   | BACCHI       | 7,22           | 36,10       |
| 13    | CLIPES PEQUENO                                                                                                                             | CX      | 50  | BACCHI       | 3,33           | 166,50      |
| 14    | Cola branca 1 lt                                                                                                                           | UND     | 10  | PIRATININGA  | 15,88          | 158,80      |
| 15    | Cola branca 90 gr                                                                                                                          | UND     | 80  | PIRATININGA  | 3,35           | 268,00      |
| 16    | Cola glitter cores variadas 23 GR                                                                                                          | UND     | 10  | ACRILEX      | 2,88           | 28,80       |
| 17    | Cola isopor 1 lt                                                                                                                           | UND     | 5   | PIRATININGA  | 31,98          | 159,90      |
| 18    | Cola isopor 90 gr                                                                                                                          | UND     | 5   | PIRATININGA  | 5,38           | 26,90       |
| 19    | Cola quente grosso com 01 kg                                                                                                               | PCT     | 20  | RENDICOLA    | 57,98          | 1.159,60    |
| 20    | Cola quente fina com 01 kg                                                                                                                 | PCT     | 20  | RENDICOLA    | 47,95          | 959,00      |
| 21    | CORRETIVO                                                                                                                                  | UND     | 80  | RADEX        | 3,83           | 306,40      |
| 22    | Envelope pequeno para cartas colorido                                                                                                      | UND     | 300 | FORONI       | 0,27           | 81,00       |
| 23    | Estilete fino                                                                                                                              | UND     | 20  | BRW          | 3,83           | 76,60       |
| 24    | Estilete grosso                                                                                                                            | UND     | 10  | BRW          | 5,78           | 57,80       |
| 25    | eva 40x60 com glitter                                                                                                                      | UND     | 50  | IBEL         | 6,33           | 316,50      |
| 26    | eva 40x60 cores variadas                                                                                                                   | UND     | 50  | IBEL         | 2,48           | 124,00      |
| 27    | eva 40x60 decorados                                                                                                                        | UND     | 50  | IBEL         | 5,88           | 294,00      |
| 28    | eva com lantejoul                                                                                                                          | UND     | 20  | IBEL         | 5,88           | 117,60      |
| 29    | Extensão de 10 metros                                                                                                                      | UND     | 5   | DENEVA       | 58,88          | 294,40      |
| 30    | Extensão de 20 metros                                                                                                                      | UND     | 5   | DENEVA       | 87,88          | 439,40      |
| 31    | Fita adesiva duxex                                                                                                                         | UND     | 20  | EUROCEL      | 4,68           | 93,60       |
| 32    | fita adesiva transparente 45x45                                                                                                            | UND     | 40  | EUROCEL      | 3,93           | 157,20      |
| 33    | FITA CETIM N 01 100% POLIESTER, LARGURA 0,7 MM, VARIAS CORES                                                                               | UND     | 10  | CROMUS       | 21,27          | 212,70      |
| 34    | FITA CETIM N 02 100% POLIESTER, LARGURA 10 MM, VARIAS CORES                                                                                | UND     | 10  | CROMUS       | 22,58          | 225,80      |
| 35    | FITA CETIM N 05 100% POLIESTER, LARGURA 22 MM, VARIAS CORES                                                                                | UND     | 10  | CROMUS       | 12,38          | 123,80      |
| 36    | FITA CETIM N 09 100% POLIESTER, LARGURA 38 MM, VARIAS CORES                                                                                | UND     | 10  | CROMUS       | 12,38          | 123,80      |
| 37    | fita crepe 48MM X 40 METRO                                                                                                                 | UND     | 20  | EUROCEL      | 13,27          | 265,40      |
| 38    | FITA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO DE AREA DE 70MM X 200MM                                                                                       | UND     | 10  | EUROCEL      | 33,12          | 331,20      |
| 39    | Grampeador 20 folhas                                                                                                                       | UND     | 50  | GRAMPLINE    | 22,98          | 1.149,00    |
| 40    | Grampeador 60 folhas                                                                                                                       | UND     | 10  | GRAMPLINE    | 97,98          | 979,80      |
| 41    | GRAMPEADOR EM AÇO DE GRANDE CAPACIDADE SISTEMA PRATICO DE ABASTECIMENTO DE TRASEIRA PARA 100 FOLHAS, 75G/M2, MEDIDAS APROXIMADAS 30X9X26CM | UND     | 5   | GRAMPLINE    | 115,98         | 579,90      |
| 42    | GRAMPO PARA PAPEL 23/10 CAIXA COM 5.000 UNIDADES                                                                                           | CX      | 10  | GRAMPLINE    | 6,58           | 65,80       |
| 43    | GRAMPO PARA PAPEL 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES                                                                                            | CX      | 10  | GRAMPLINE    | 6,22           | 62,20       |
| 44    | Lapis preto 144x1                                                                                                                          | CX      | 20  | BRW          | 48,97          | 979,40      |
| 45    | LIVRO de ata 100 folhas                                                                                                                    | UND     | 10  | SÃO DOMINGOS | 14,78          | 147,80      |
| 46    | livro de ata 50 folhas                                                                                                                     | UND     | 10  | SÃO DOMINGOS | 10,68          | 106,80      |
| 47    | MARCA TEXTO CAIXA COM 12 UNIDADES                                                                                                          | CX      | 10  | BRW          | 20,58          | 205,80      |
| 48    | Papel adesivo A4 pacote com 50 folhas                                                                                                      | PCT     | 20  | MASTERPRINT  | 33,98          | 679,60      |
| 49    | Papel cartão A4 verge dimensões 210 mm X 297 mm pacote com 50 folhas                                                                       | PCT     | 30  | USAPEL       | 17,98          | 539,40      |
| 50    | Papel cartao cores variadas                                                                                                                | UND     | 30  | VMP          | 1,92           | 57,60       |

|             |                                                                                                                                         |                 |    |             |        |           |
|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----|-------------|--------|-----------|
| 51          | Papel ceda maleavel para trabalhos escolares,atersanae e decorações em geral,dimensões 48 cm x 60 cm                                    | UND             | 20 | VMP         | 20,28  | 405,60    |
| 52          | Papel CHAMEX a4 CAIXA COM 10 RESMA 500 folhas                                                                                           | CX COM 10 RESMA | 80 | COPMAX      | 219,00 | 17.520,00 |
| 53          | Papel chamex colorido                                                                                                                   | PCT             | 20 | JANDAIA     | 6,92   | 138,40    |
| 54          | Papel contact 45x10                                                                                                                     | RL              | 20 | VMP         | 68,98  | 1.379,60  |
| 55          | PAPEL CREPOM CORES VARIADAS 48 CM X 2 METRO                                                                                             | UND             | 20 | VMP         | 1,92   | 38,40     |
| 56          | Papel laminado 49 X 49 CM                                                                                                               | UND             | 20 | VMP         | 1,42   | 28,40     |
| 57          | Papel madeira                                                                                                                           | UND             | 20 | VMP         | 0,92   | 18,40     |
| 58          | Papel oficio-2 caixa com 10 resma                                                                                                       | CX              | 5  | COPIMAX     | 269,90 | 1.349,50  |
| 59          | Papel para foto CAIXA COM 50 FOLHAS                                                                                                     | CX              | 10 | USAPEL      | 29,85  | 298,50    |
| 60          | Pasta arquivo morto de plastico                                                                                                         | UND             | 50 | POLIBRAS    | 4,93   | 246,50    |
| 61          | Pasta az registratora usaul lombo fina com 20 unidade                                                                                   | CX              | 50 | FRAMA       | 169,90 | 8.495,00  |
| 62          | Pasta az registratora usual lombo largo com 20 um                                                                                       | CX              | 50 | FRAMA       | 169,90 | 8.495,00  |
| 63          | Pasta canaleta cristal tamanho 242 mm x 337mm                                                                                           | CX              | 10 | ACP         | 93,95  | 239,50    |
| 64          | Pasta elastica fina Oficio tamanho 332 mm X 332 mm composição poliprolifeno                                                             | UND             | 80 | ACP         | 2,93   | 234,40    |
| 65          | Pasta elastica grossa,oficio 55 mm,tamanho 335 mm x 245mmx 55mm                                                                         | UND             | 50 | ACP         | 5,92   | 296,00    |
| 66          | Pasta elastica media,oficio 20 mm,tamanho 335 mm x 245mmx 30mm                                                                          | UND             | 80 | ACP         | 4,95   | 396,00    |
| 67          | PASTA L EM FORMATO L                                                                                                                    | UND             | 50 | ACP         | 0,95   | 47,50     |
| 68          | Pasta suspensa line cristal tamanho 359mm x 240 mm                                                                                      | UND             | 20 | POLYCART    | 3,40   | 68,00     |
| 69          | Perfurador grande                                                                                                                       | UND             | 2  | GRAMPLINE   | 59,00  | 118,00    |
| 70          | BATERIA PARA BALANÇA DIGITAL                                                                                                            | UND             | 50 | EUROCEL     | 2,65   | 132,50    |
| 71          | Pincel atomico cores variadas COM 12 UNIDADES                                                                                           | CX              | 5  | BRW         | 47,98  | 239,90    |
| 72          | Pincel atomico escrita grossa recarregavel tinta base de alcool caixa com 12 UND na cor preto                                           | CX              | 5  | BRW         | 48,00  | 240,00    |
| 73          | pincel canetinha hidrocor 12 cores                                                                                                      | UND             | 30 | BRW         | 7,93   | 237,90    |
| 74          | Pincel canetinha hidrocor 24 cores                                                                                                      | UND             | 30 | BRW         | 12,63  | 378,90    |
| 75          | Pistola cola quente fina                                                                                                                | UND             | 10 | BRW         | 31,58  | 315,80    |
| 76          | Pistola cola quente grossa                                                                                                              | UND             | 10 | BRW         | 45,88  | 458,80    |
| 77          | placa d isopor 10 mm                                                                                                                    | UND             | 20 | ISOESTE     | 4,25   | 85,00     |
| 78          | placa d isopor 20 mm                                                                                                                    | UND             | 20 | ISOESTE     | 7,88   | 157,60    |
| 79          | placa d isopor 25 mm                                                                                                                    | UND             | 20 | ISOESTE     | 8,58   | 171,60    |
| 80          | Placa de isopor 15 mm                                                                                                                   | UND             | 20 | ISOESTE     | 5,12   | 102,40    |
| 81          | Placa de isopor 30 mm                                                                                                                   | UND             | 20 | ISOESTE     | 9,10   | 182,00    |
| 82          | Regua 30 cm transparente                                                                                                                | UND             | 30 | WALEU       | 0,40   | 12,00     |
| 83          | Regua 50 cm transparente                                                                                                                | UND             | 10 | WALEU       | 3,39   | 33,90     |
| 84          | Tesoura escolar pequena sem ponta                                                                                                       | UND             | 20 | BRW         | 3,42   | 68,40     |
| 85          | Tesoura multiuso grande cabo emplastico                                                                                                 | UND             | 20 | BRW         | 8,88   | 177,60    |
| 86          | Tesoura para picotar grande                                                                                                             | UND             | 3  | MASTERPRINT | 63,88  | 191,64    |
| 87          | TINTA P/ CARIMBO- TINTA A BASE DE AGUA 30ML, PARA USO EM CARIMBOS E ALMOFADAS, COR AZUL, COMPOSIÇÃO: GLICOLIS CORANTES ORGANICOS E AGUA | UND             | 10 | RADEX       | 3,92   | 39,20     |
| 88          | Tinta spray dourado e prateado                                                                                                          | UND             | 10 | ACRILEX     | 30,15  | 301,50    |
| 89          | Tinta spray dourado e prateado para artesanato                                                                                          | UND             | 10 | ACRILEX     | 30,98  | 309,80    |
| 90          | tnt cores variadas 100 mt                                                                                                               | MT              | 50 | ACP         | 179,98 | 8.999,00  |
| 91          | tnt cores variadas 50 mt                                                                                                                | MT              | 50 | ACP         | 96,58  | 4.829,00  |
| 92          | REPETIDOR DE SINAL                                                                                                                      | UND             | 3  | INTELBAS    | 99,98  | 299,94    |
| 93          | BALÕES N° 7 COM 50 UND                                                                                                                  | PCT             | 20 | SÃO ROQUE   | 9,25   | 185,00    |
| 94          | BALÕES N°9 COM 50 UND                                                                                                                   | PCT             | 20 | SÃO ROQUE   | 10,92  | 218,40    |
| 95          | ROLO DE ETIQUETAS PEQUENAS                                                                                                              | RL              | 20 | PIMACO      | 5,55   | 111,00    |
| 96          | ROLO DE ETIQUETAS GRANDES                                                                                                               | RL              | 10 | PIMACO      | 6,55   | 65,50     |
| 97          | DEDEX MOLHA DEDO                                                                                                                        | UND             | 20 | RADEX       | 6,80   | 136,00    |
| 98          | PRANCHETAS                                                                                                                              | UND             | 50 | BACCHI      | 5,90   | 295,00    |
| 99          | EXTRATOR DE GRAMPOS                                                                                                                     | UND             | 20 | BACCHI      | 2,40   | 48,00     |
| 100         | MOCHILA DE COSTAS PARA NOTEBOOK                                                                                                         | UND             | 30 | DERMIWIL    | 110,00 | 3.300,00  |
| 101         | MOCHILA DE COSTAS SIMPLES                                                                                                               | UND             | 30 | DERMIWIL    | 100,00 | 3.000,00  |
| VALOR TOTAL |                                                                                                                                         |                 |    |             |        | 85.127,83 |

A vigência será de 12 (doze) meses sendo do dia 02/07/2021  
a 01/07/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS 02 de julho de  
2021.

ORGÃO GERENCIADOR

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDES DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

TULYSMAR PEREIRA DE SOUSA

CPF: 046.549.141-37

**Estado do Tocantins**

**Prefeitura Municipal de Ananás-TO**

Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro

Ananás-TO / CEP: 77890000

**VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO**

Prefeito Municipal





Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 1172021